一 般 競 争 入 札 公 告

社会福祉法人昭和福祉会の発注する「特別養護老人ホーム昭和ホーム本館ナースコール

システム更新工事」の一般競争入札について、次のとおり公告する。

令和３年９月７日

社会福祉法人昭和福祉会

理事長 菅家 篤男

１．工事概要

（１）工 事 名 称 特別養護老人ホーム昭和ホーム本館ナースコールシステム更新工事

（２）工 事 場 所 福島県大沼郡昭和村大字小中津川字石仏１９３０番地

（３）仕 様 別紙工事仕様書のとおり

（４）工 期 予 定 契約締結日から令和３年１２月１５日まで

（５）競争入札に参加するものに必要な資格

①平成２５年度以降に３０床以上の医療機関又は老人福祉施設において、ナースコール

システム一体型主装置の施工実績を有すること。

②福島県内に本店又は支店を有する者で、障害発生時対応可能な体制を有すること。

２．入札手続

（１）入 札 方 法 一般競争入札

（２）入 札 日 時 令和３年１０月５日（火）午前１１時

（３）入 札 場 所 特別養護老人ホーム昭和ホーム 会議室

福島県大沼郡昭和村大字小中津川字石仏１９３０番地

（４）入札保証金 無

３．入札事前連絡

入札に参加する者は、令和３年９月３０日（木）の正午までに FAX で参加連絡を願い
ます。（様式は自由）FAX番号：０２４１－５８－１９２２

以 上

問い合わせ先

社会福祉法人昭和福祉会

特別養護老人ホーム昭和ホーム

TEL０２４１－５８－１９２０
FAX０２４１－５８－１９２２
＜担当＞ 総括主任 増子和八

入 札 説 明 書

特別養護老人ホーム昭和ホーム本館ナースコールシステム更新工事に係るの一般競争入札

については、この入札説明書によるものとする。

１． 一般競争入札に付する事項

別紙工事仕様書のとおり

２． 工 期 予 定

契約締結日から令和３年１２月１５日まで

３． 工 事 場 所

福島県大沼郡昭和村大字小中津川字石仏１９３０番地

特別養護老人ホーム昭和ホーム本館

４． 競争入札に参加するものに必要な資格

①平成２５年度以降に３０床以上の医療機関又は老人福祉施設において、ナースコ

ールシステム一体型主装置の施工実績を有すること。

②福島県内に本店又は支店を有する者で、障害発生時対応可能な体制を有すること。

５． 落札者の決定方法

（１）予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とする。

なお、最低価格の入札者が同額で２人以上いる場合は、くじ引きで落札者を決定する。

（２）予定価格の範囲内で入札した者がいない場合は、再度入札を実施する（再度の入

札は１回まで実施する）。

（３）再度入札を行っても落札者がいない場合は、最低価格で入札した者で契約締結の

意思がある場合に、次の条件を遵守したうえで交渉による随意契約を行うものとする。

（最低価格で入札した者で契約締結の意思がない場合は、順次、次に低い価格で入札

した者を対象とする。）

①随意契約であっても契約額は、予定価格の範囲内であること。

②交渉の過程で予定価格を明らかにすることは認められないこと。

③入札にあたっての条件等を変えることは認められないこと。

④契約額が確定した場合は、その内容を書面にして事業者及び業者が署名捺印する

こと。

（４）入札に参加する者が１者のみの場合は、１回のみ入札を行い、予定価格の範囲内

の場合に落札者とする。なお、予定価格の範囲外の場合は、（３）の条件を遵守した

うえで交渉による随意契約を行うものとする。

６． 入札日時及び場所

日時：令和３年１０月５日（火）午前１１時

場所：特別養護老人ホーム昭和ホーム 会議室

福島県大沼郡昭和村大字小中津川字石仏１９３０番地

７． 問い合わせ先

社会福祉法人昭和福祉会 特別養護老人ホーム昭和ホーム

TEL０２４１－５８－１９２０ FAX０２４１－５８－１９２２
＜担当＞ 総括主任 増子和八

委 任 状

令和 年 月 日

社会福祉法人昭和福祉会

理事長 菅家 篤男 様

所在地又は住所

商号又は名称

代表者職氏名 印

私は、次の者を委任代理人と定め、貴法人との間において行われる特別養護老人ホーム

昭和ホーム本館ナースコールシステム更新工事に係る入札に関する下記の一切の権限を委

任します。

１．受任者 所在地又は住所

商号又は名称

職 氏 名

２．委任事項 入札及び見積に関する件

３．受任者（代理人）使用印鑑

入 札 書

令和 年 月 日

社会福祉法人昭和福祉会

理事長 菅家 篤男 様

所在地又は住所

商号又は名称

代表者職氏名 印

委任代理人 印

工事仕様書及び図面等指示された事項を承知のうえ、社会福祉法人昭和福祉会入札説明

書により下記のとおり入札します。

記

入札金額 円

（消費税抜き）

件 名 特別養護老人ホーム昭和ホーム本館ナースコールシステム更新工事

備考

１．契約額は、この入札書に記載した金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加

算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）であ

る。

２．金額の前に「￥」の記号を付してください。

工 事 仕 様 書

１．工事名称 特別養護老人ホーム昭和ホーム本館ナースコールシステム更新工事

２．工事場所 福島県大沼郡昭和村大字小中津川字石仏１９３０番地

３．工期予定 （自）令和３年 月 日

（至）令和３年１２月１５日

４．総 則 本仕様書は、特別養護老人ホーム昭和ホーム本館ナースコールシステム更

新工事について規定するものである。

５．工事概要 当該施設４０床のナースコールシステムの老朽化に伴う設備改修を行い、

Wi-Fiを利用した無線ケアコールシステムを構築するものです。

６．システム要件 ・Wi-Fiを利用した無線ケアコールシステムの構築

映像・会話統合型システムソフトウエア（管理用PC１台含む）一式、

メインユニット５個、緊急呼出ボタン（通常タイプ）５７個、緊急呼

出ボタン（防水タイプ）１個、映像・会話ユニット４２個、マットセ

ンサー２０個、感圧センサー２０個、ルーター機器１個、無線アクセ

スポイント７個、設置設定、ネットワーク設定、諸経費・電波調査費

用含む（詳しくはナースコールシステム機器仕様及び数量の詳細をご参

照ください）

７．検収及び補償 工事完了後、担当係員の立会検査合格をもって検収完了とする。また、

検収後一年以内に設計製作ならびに工事上の不備によると認められる

障害が発生した場合は、無償で速やかに修理又は交換するものとする。

８．保 守 障害対応においては、迅速な対応を行うようにすること。

９．施工範囲 ・Wi-Fiを利用した無線ケアコールシステムの設置

・各機器データ設定及び調整

・総合試験調整

１０．疑 義 施工にあたっては、担当職員と綿密な打ち合わせを行い、建物等に十

分な注意をはらい、不明な点が生じた場合は速やかに担当職員へ申し

出を行い指示を受けることとする。